

E r r a t a

in dem Artikel Hemiptera nova pag. 150 dieses Jahrganges.

| | | | | | | | |
|----|-----|----|----|----------|------------|----------|--|
| S. | 151 | Z. | 8 | von oben | deleatur ; | hinter | costalis. |
| - | - | - | 27 | - | - | lies | denticulata statt denticulatus. |
| - | - | - | 35 | - | - | - | ductam statt ductem. |
| - | 152 | - | 2 | - | - | - | mediocres statt mediocribus. |
| - | 153 | - | 5 | - | - | - | armato statt annulato. |
| - | - | - | 11 | - | - | - | illa statt illo. |
| - | - | - | 18 | - | - | - | cervinus statt corvinus. |
| - | - | - | 11 | - | unten | - | longitudine statt longitudinalibus. |
| - | - | - | 2 | - | - | - | segmento statt segmenta. |
| - | - | - | 1 | - | - | - | tibiae sulcatae statt tibiis sulcatis. |
| - | 154 | - | 9 | - | - | - | lateralibus statt lateralibu. |
| - | 155 | - | 2 | - | oben | - | articulo statt articulis. |
| - | 156 | - | 11 | - | unten | - | angustato statt angulato. |
| - | 159 | - | 16 | - | oben | deleatur | basi; |
| - | - | - | 25 | - | - | lies | sinuata statt minuta. |
| - | 160 | - | 15 | - | - | - | illa statt illo. |
| - | 161 | - | 15 | - | unten | - | simillimus statt simillima. |

| | | | | | | | |
|----|-----|----|----|--------------|------|-----------------|------------------------------|
| S. | 22 | Z. | 14 | von unten | lies | doppelstreifige | statt doppel förmige. |
| - | 171 | - | 22 | - | oben | - | Querrunzel statt Querwurzel. |
| - | 172 | - | 27 | - | - | - | leicht statt licht. |
| - | 173 | - | 13 | - | - | - | zeigt statt gewiss. |
| - | 174 | - | 3 | ff. von oben | lies | Waltel | statt Walk. |

Die mit diesem dritten Hefte ausgegebene Tafel gehört zu dem Aufsatz: Lepidopterologisches von Herrn Justizrath v. Prittwitz S. 246. Red.

Inhalt:

Burmeister: Bemerk. über Borypus, Cardiophth. u. Odontoscelis. C. A. Döhrn: Exotisches. v. Prittwitz: Lepidopterologisches. Tischbein: Hymenopt. Beitr. Hagen: Psychomyia L. Hagen: Dasystoma Ramb. Hagen: Odonaten Cuba's C. A. Döhrn: Fulgora Mitrii Burm. Schleich: Conchylis Woliniana n. sp. O. Hoffmann: Oecophora devotella H. Behr: Californische Lepidopt. Stal: Aufforderung. Errata.



ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Entomologische Zeitung Stettin](#)

Jahr/Year: 1868

Band/Volume: [29](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymous

Artikel/Article: [Errata; Inhalt 304](#)